04.09.2025

Terminplan

der

Erich-Klausener-Schule

1. Schulhalbjahr
2025/26

September 2025

01.09. -

05.09.

10.09. 08.00 Uhr
10.09. 17.30 Uhr
15.09. 18.00 Uhr

bis 16.09.2025

17.09. 08.00 Uhr

23.09. 14.00 Uhr

24.09. 08.00 Uhr

26.-28.09.

30.09. 14.00 Uhr
15.00 Uhr

30.09. 19.30 Uhr

Oktober 2025

01.10. 08.00 Uhr

02.10.

03.10.

06.-10.10.

07.10. 17.30 Uhr

08.10. 08.00 Uhr

13.10. -

24.10.

28.10. 14.00 Uhr
15.00 Uhr

29.10.

Abschlussfahrt KI. 10 a/b
St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 6 a/b

Freizeiteltern-Infotreffen
in der Cafeteria

Mitgliederversammlung des
EKS-Freundeskreises (Cafeteria)

Klassenpflegschaften

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 7 a/b

Lehrerkonferenz

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 8 a/b

Kollegiumsfahrt
(frei nach 2. Stunde)

Erprobungsstufenkonferenz 6 a
Erprobungsstufenkonferenz 6 b

Schulpflegschaftssitzung

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 9 a/b

Lehrerfortbildung ganztagig
(es findet kein Unterricht statt)

Tag der dt. Einheit
Projektwoche
Schulkonferenz

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 10 a/b

Herbstferien
(Der Musikunterricht am
10.10.2025 findet statt)

Erprobungsstufenkonferenz 5 a
Erprobungsstufenkonferenz 5 b

Anne-Frank-Haus, 9 a/b

November 2025

01.11.

04.11.

05.11.

05.11.

05.11.

08.11.

12.11.

16.11.

19.11.

19.11.

19.11.

20.11.

22.11.

26.11.

27.11.

14.00 Uhr

08.00 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

11.00 Uhr

14.00 Uhr

08.00 Uhr

08.00 Uhr

10.30 Uhr

08.00 Uhr

Allerheiligen
Lehrerkonferenz

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 5 a/b

Informationsabend der
weiterfihrenden Schulen
far die Klassen 10 a/b

Schulpflegschaftssitzung

Tag der offenen Tur
(Anwesenheitspflicht fur
alle Schulerinnen und Schiler)

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 6 a/b

Benefizkonzert Big Band (Aula)

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 7 a/b

Crash Kurs NRW fiir 10 a/b
(Stadt. Gymnasium Herten)
- kein Mittagessen -

Elternsprechtag

16.00 — 19.00 Uhr
(Unterrichtsschluss nach dem
Mittagessen)

Elternsprechtag

14.00 — 16.00 Uhr
(Unterrichtsschluss nach dem
Mittagessen)

Nachholtermin fur ausgefallenen
Instrumentalunterricht

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 8 a/b

EKS-Big Band
bei der Jahrestagung
Verband Lehrer NRW, Mulheim



Dezember 2025

01.12. 07.40 Uhr

03.12. 08.00 Uhr

07.12. 13.00 Uhr

08.12. 07.40 Uhr

10.12. 08.00 Uhr

13.12.

14.12. 15.00 Uhr

15.12. 07.40 Uhr

19.12. 11.30 Uhr

22.12. -
06.01.

Januar 2026

07.01. 08.00 Uhr

09.01.

13.01. 14.00 Uhr

14.01. 08.00 Uhr

16.01.

21.01. 08.00 Uhr

23.01. 09.00 Uhr

28.01. 08.00 Uhr

Fruhschicht (St. Barbara-Kirche)

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 9 a/b

EKS-Big Band beim Wintertreff
Herten

Fruhschicht (St. Barbara-Kirche)

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 10 a/b

Big Band beim Siuder Advent
(Vorabend)

Kaffee- und Kuchen-Konzert
Fruhschicht (St. Barbara-Kirche)

St. Barbara-Kirche
Weihnachtsgottesdienst

vor Ferienbeginn

Vorbereitung durch KI. 5 a/b
(es findet kein Musikunterricht
statt)

Weihnachtsferien

Unterrichtsbeginn

Besuch im B1Z, Recklinghausen
(9 a—8.00-10.00 Uhr
9 b —10.15-12.30 Uhr)

Lehrerkonferenz

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 6 a/b

Besuch im Bl1Z, Recklinghausen
(10 a — 8.00-10.00 Uhr
10 b — 10.15-12.30 Uhr)

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 7 a/b

Neujahrsempfang fur die
Freizeiteltern

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 8 a/b

31.01.

Februar 2026

02.02. 14.00 Uhr

04.02. 08.00 Uhr

05.02.

06.02.

Nachholtermin fur ausgefallenen
Instrumentalunterricht

Zeugniskonferenz
(Unterrichtsschluss nach dem
Mittagessen)

St. Barbara-Kirche
Gottesdienst 9 a/b

Zeugnisausgabe
Schulschluss 15.55 Uhr

schulfrei — als Ausgleich fur den
Tag der offenen Tur -

(es findet kein Musikunterricht
statt)

Vorschau auf das 2. Schulhalbjahr:

09.02.
11.02.

09.02. —
27.02.

12.02.
16.02.

22.02. -
27.02.

26.02. —
19.03.
Mérz 2026
17.03. -
23.03.
April 2026

23.04.

Neuanmeldungen KI. 5
Schuljahr 2026/2027

Betriebspraktikum KI. 9 a/b

Aufnahmesitzung

Rosenmontag — bew. Ferientag —

TRO KI. 10 a/b (Auschwitz/Polen)

Durchfiihrungszeitraum fur
Lernstandserhebungen KI. 8

Besuch aus Arras in Herten
Schileraustausch KI. 8 a/b

Girls’Day & Boys’Day
(Klassen 8)

Mai 2026

05.05. —
11.05.

06. - 08.05.

13.05.

19.05.

26.05.

28.05.

28.05. -

31.05.

Juni 2026

14.06. 16.00 Uhr

29.06. —

03.07.

Juli 2026

03.07. 16.00 Uhr

05.07. —
11.07.

Besuch in Arras
Schileraustausch KI. 8 a/b

Kursfahrt (SW, TC, Bio), KI. 8
ZP KI. 10 - Deutsch —

ZP KI. 10 - Englisch —
Pfingstferien

ZP KI. 10 - Mathematik —

EKS-Big Band / Konzertfahrt-
nach Arras (voraussichtlich)

Konzert der Klassen 5-8
(Anwesenheitspflicht)

Klassenfahrt 5 a/b nach
Coesfeld

Entlassfeier der Klassen 10 a/b

Besuch des DYSO
in Herten

Die beweglichen Ferientage dieses Schuljahres:

16.02.2026
15.05.2026
05.06.2026

Rosenmontag
Tag nach Chr. Himmelfahrt
Tag nach Fronleichnam




