04.09.2025

Terminplan

der

Erich-Klausener-Schule

1. Schulhalbjahr 2025/26



	September 2025			November 2025			
	01.09 05.09.		Abschlussfahrt KI. 10 a/b	01.11.		Allerheiligen	
	10.09.	00 00 Ubr	Ct Darbara Kiraba	04.11.	14.00 Uhr	Lehrerkonferenz	
	10.09.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 6 a/b	05.11.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 5 a/b	
	10.09.	17.30 Uhr	Freizeiteltern-Infotreffen in der Cafeteria	05.11.	19.00 Uhr	Informationsabend der	
	15.09.	18.00 Uhr	Mitgliederversammlung des EKS-Freundeskreises (Cafeteria)			weiterführenden Schulen für die Klassen 10 a/b	
	bis 16.09.2025		Klassenpflegschaften	05.11.	19.30 Uhr	Schulpflegschaftssitzung	
	17.09.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 7 a/b	08.11.	11.00 Uhr - 14.00 Uhr	Tag der offenen Tür (Anwesenheitspflicht für alle Schülerinnen und Schüler)	
	23.09.	14.00 Uhr	Lehrerkonferenz	12.11.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 6 a/b	
	24.09.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 8 a/b	16.11.		Benefizkonzert Big Band (Aula)	
	2628.09).	Kollegiumsfahrt (frei nach 2. Stunde)	19.11.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 7 a/b	
	30.09.	14.00 Uhr 15.00 Uhr	Erprobungsstufenkonferenz 6 a Erprobungsstufenkonferenz 6 b	19.11.	10.30 Uhr	Crash Kurs NRW für 10 a/b (Städt. Gymnasium Herten) - kein Mittagessen -	
	30.09.	19.30 Uhr	Schulpflegschaftssitzung	19.11.		Elternsprechtag	
Oktober 2025		2025				16.00 – 19.00 Uhr (Unterrichtsschluss nach dem Mittagessen)	
	01.10.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 9 a/b	20.11.		Elternsprechtag	
	02.10.		Lehrerfortbildung ganztägig	20.11.		14.00 – 16.00 Uhr (Unterrichtsschluss nach dem	
			(es findet kein Unterricht statt)			Mittagessen)	
	03.10.		Tag der dt. Einheit	22.11.		Nachholtermin für ausgefallenen Instrumentalunterricht	
0610.10).	Projektwoche	26.11.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche	
	07.10.	17.30 Uhr	Schulkonferenz			Gottesdienst 8 a/b	
	08.10.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 10 a/b	27.11.		EKS-Big Band bei der Jahrestagung Verband Lehrer NRW, Mülheim	
	13.10 24.10.		Herbstferien (Der Musikunterricht am 10.10.2025 findet statt)			vorband Lenier NRVV, Mulineilli	
	28.10.	14.00 Uhr 15.00 Uhr	Erprobungsstufenkonferenz 5 a Erprobungsstufenkonferenz 5 b				
	29.10.		Anne-Frank-Haus, 9 a/b				

Dezemb	er 2025		31.01.		Nachholtermin für ausgefallenen Instrumentalunterricht
01.12.	07.40 Uhr	Frühschicht (St. Barbara-Kirche)			mstrumentaluntement
03.12.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 9 a/b	Februai	r 2026	
07.12.	13.00 Uhr	EKS-Big Band beim Wintertreff Herten	02.02.	14.00 Uhr	Zeugniskonferenz (Unterrichtsschluss nach dem Mittagessen)
08.12.	07.40 Uhr	Frühschicht (St. Barbara-Kirche)	04.02.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 9 a/b
10.12.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 10 a/b	05.02.		Zeugnisausgabe
13.12.		Big Band beim Süder Advent (Vorabend)	06.02.		Schulschluss 15.55 Uhr schulfrei – als Ausgleich für den Tag der offenen Tür - (es findet kein Musikunterricht statt)
14.12.	15.00 Uhr	Kaffee- und Kuchen-Konzert			
15.12.	07.40 Uhr	Frühschicht (St. Barbara-Kirche)			
19.12.	11.30 Uhr	St. Barbara-Kirche Weihnachtsgottesdienst vor Ferienbeginn	Vorsc	hau auf da	s 2. Schulhalbjahr:
		Vorbereitung durch KI. 5 a/b (es findet kein Musikunterricht statt)	09.02. – 11.02.	-	Neuanmeldungen Kl. 5 Schuljahr 2026/2027
22.12 06.01.		Weihnachtsferien	09.02. <i>–</i> 27.02.	-	Betriebspraktikum Kl. 9 a/b
00.01.			12.02.		Aufnahmesitzung
Januar :	2026		16.02.		Rosenmontag – bew. Ferientag –
07.01.	08.00 Uhr	Unterrichtsbeginn	22.02. <i>-</i> 27.02.		TRO KI. 10 a/b (Auschwitz/Polen)
09.01.		Besuch im BIZ, Recklinghausen (9 a – 8.00-10.00 Uhr 9 b – 10.15-12.30 Uhr)	26.02 19.03.	-	Durchführungszeitraum für Lernstandserhebungen KI. 8
13.01.	14.00 Uhr	Lehrerkonferenz	14	201	
14.01.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 6 a/b	März 20		Decumb and Amond in House
16.01.		Besuch im BIZ, Recklinghausen (10 a – 8.00-10.00 Uhr	17.03. <i>-</i> 23.03.		Besuch aus Arras in Herten Schüleraustausch Kl. 8 a/b
		10 b – 10.15-12.30 Uhr)	April 20	026	
21.01.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 7 a/b	23.04.		Girls'Day & Boys'Day (Klassen 8)
23.01.	09.00 Uhr	Neujahrsempfang für die Freizeiteltern			
28.01.	08.00 Uhr	St. Barbara-Kirche Gottesdienst 8 a/b			

mar 2020						
05.05. – 11.05.	Besuch in Arras Schüleraustausch Kl. 8 a/b					
06 08.05.	Kursfahrt (SW, TC, Bio), Kl. 8					
13.05.	ZP KI. 10 - Deutsch -					
19.05.	ZP KI. 10 - Englisch –					
26.05.	Pfingstferien					
28.05.	ZP KI. 10 - Mathematik –					
28.05 31.05.	EKS-Big Band / Konzertfahrt- nach Arras (voraussichtlich)					
Juni 2026						
14.06. 16.00 Uhr	Konzert der Klassen 5-8 (Anwesenheitspflicht)					
29.06. – 03.07.	Klassenfahrt 5 a/b nach Coesfeld					
Juli 2026						
03.07. 16.00 Uhr	Entlassfeier der Klassen 10 a/b					
05.07. – 11.07.	Besuch des DYSO in Herten					
Die beweglichen Ferientage dieses Schuljahres:						

Mai 2026

16.02.2026 Rosenmontag 15.05.2026 Tag nach Chr. Himmelfahrt 05.06.2026 Tag nach Fronleichnam